16-02-2024 23:30:19

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Neste ano, no dia 13 de outubro, as profissões de Fisioterapia e de Terapia Ocupacional completarão 50 anos
de regulamentação, celebrado devido à publicação, em 1969, do Decreto-Lei nº 938. Portanto, simbolicamente, a
Câmara Municipal, pela autoria do vereador abaixo assinado, homenageará cinquenta profissionais da cidade de
Uberlândia das categorias acima citadas – lista anexada.

Solicita concessão de Moção de Aplauso aos profissionais de Fisioterapia e de Terapia Ocupacional pelos 50
anos de regulamentação das citadas profissões.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-10-2019

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 22682/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total

FISIOTERAPEUTAS
André Manrique Venturine
Anna Luiza Ribeiro
Carlos Eduardo de Aquino Testa
Carolina Barros Gouveia
Carolina Perini Rissato
Carulina Ramos Santana
Charvston Gardellari Viana
Claudia América Borges Drigo Marra
Cristiane Machado Pereira
Cristina de Matos Boaventura
Cristina Fernandes Pereira
Doglas Cruz da Silveira
Élcio Alves Guimarães
Elcio Alves Guimarães
Emerson Moreira Nobre
Erika Paiva Coury
Francisco Bruno Fernandes do Carmo
Frederico Tadeu Deloroso
Geraldo Magela Cardoso Filho
Guilherme Lovaglio de Mello Jr
Gustavo Lelis Ferreira
Helen Lucy Rodrigues Alves
Jean Luís de Souza
Jessica Tavares
José Carlos Rissato
Kamila Ferreira de Oliveira
Katiuce Silva Santos
Katuice Silva Santos
Letícia Cristina da Silva
Lúcio Boaventura de Matos.
Maria da Graça Baldo Deloroso
Mariane Carrijo Peixoto
Matheus de Paiva Fernandes
Maycon Rodrigues Oliveira
Melissa Foster
Michel Rodrigues da Silva
Paulo Henrique Faria
Rejane Viana Rissato
Rouver Nilton Ribeiro Franco
Sabrina Oliveira Colares Silva
Solange Teixeira Silva
Tricia Maria Garcia R Silva
Valéria Sachi Magazoni
Viviane Christine Colares Silva
Viviany Mendes Borges

Yuri de Cravalho Muraksoshi